

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-CE
 SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012.24-PE-DIV

PREZADO SR PREGOEIRO,
 PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012.24-PE-DIV BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO
 DESCRIMINADAS:

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 26.722.490/0001-23
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4
TELEFONE: (85) 3023-6366
E-MAIL: mfgeradores@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA
CPF: 500.372.183-87
CELULAR: (85) 99621.1717

3 - OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, CAMISAS, TECIDOS E AVIAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CAMISETA Especificação : Tipo: Unissex Tipo Manga: Curta Tipo Gola: Careca Cor: Com Cor Tamanho: Variados Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão Material: 67% Poliéster E 33% Viscose	PRÓPRIA	UND	2950	R\$ 38,00	R\$ 112.100,00	cento e doze mil e cem reais
3	VESTUÁRIO PROTEÇÃO Especificação : VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL: TECIDO RIPSTOP, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO USO: UNIFORME PARA DOE E DOA PCDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSOS FRONTAIS E NAS MANGAS, COR: ESTAMPA MULTICAM BLACK, TIPO: GANDOLA	PRÓPRIA	UND	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
10	CAMISA UNIFORME MANGA LONGA Especificação : Especificação CAMISA UNIFORME, MATERIAL: BRIM, TIPO MANGA: LONGA, TIPO COLARINHO: GOLA VIRADA, COR: CAQUI, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO USO: UNISSEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO FRONTAL COM SEIS BOTÕES Padrão descritivo do processo Camisa manga longa de brim	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00	treze mil e novecentos reais

	confeccionada em brim, com fechamento frontal, manga longa com elástico, 1 bolso no peito, faixa refletiva no peito e no cotovelo, cor a definir, sublimação a definir. Tamanhos e modelos a definir.						
13	COLETE IDENTIFICAÇÃO Especificação : Colete Identificação Material: Tecido Tipo Tecido: 100% Poliéster Quantidade Bolsos: 2 Interno Características Adicionais: Duplu Elástico Cintura / Zipper Frontal / Logotipo Cor: Azul Escuro Tamanho: Adulto	PRÓPRIA	UND	190	R\$ 43,00	R\$ 8.170,00	oito mil, cento e setenta reais
18	LINHA COSTURA Especificação : Material: 100% Algodão Comprimento: 30 M Cor: Variada Tubo com 1500M	PRÓPRIA	TUBO	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
20	ELÁSTICO VESTUÁRIO Especificação : ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL: ALGODÃO, LARGURA: 4 A 30 MM, COMPRIMENTO: 100 M, COR: BRANCA	PRÓPRIA	METRO	3500	R\$ 3,50	R\$ 12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 148.535,00	cento e quarenta e oito mil, quinhentos e trinta e cinco reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 148.535,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.



DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG Nº 95002127870 SSP-CE E NO CPF Nº 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.

E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com

TELEFONE:(85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 11 de junho de 2024

MARCUS AURELIO
CASTELO BRANCO
FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por
MARCUS AURELIO CASTELO
BRANCO FORTALEZA:50037218387
Dados: 2024.06.11 14:15:04 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 26.722.490/0001-23

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-87

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM